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INDIKATORER

Företagskonkurser                                      UC

Antalet företagskonkurser fortsätter att minska 

tydligt. Totalt noterades 493 konkurser under 

april, vilket är 25 procent färre än i april 2009. 

En bransch som gick mot strömmen och visade 

ett ökat antal konkurser var hotell- och 

restaurangbranschen.
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Arbetslösheten                                SCB

Antalet arbetslösa uppgick till 483 000 i april 

2010. Detta innebar att arbetslösheten låg på 

9,8 procent. Jämfört med april 2009 ökade 

arbetslösheten med 1,5 procentenheter. 

Ungefär var tredje arbetslös hade sökt arbete i 

mer än 6 månader, vilket innebär att cirka 

160 000 var långtidsarbetslösa.  
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Ungdomsarbetslösheten              SCB

Ungdomsarbetslösheten uppgick till 30,1 

procent i april 2010. Detta är en ökning med 

3,3 procentenheter jämfört med april 2009. 

Totalt är 190 000 ungdomar i åldersgruppen 

15-24 år arbetslösa. 102 000 av dessa är mellan 

20 och 24 år gamla.
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statsobligationer till över 17 procentenheter. Idag ligger den differensen, som 

alltså är ett slags mått på marknadens förtroende för Grekland, på omkring 7 

procentenheter. Innan den grekiska krisen bröt ut var skillnaden i stort sett 

obefintlig. 

Hade problemen varit isolerade till Grekland skulle läget inte varit lika 

allvarligt. Grekland är en relativt liten ekonomi och inte heller speciellt viktig 

ur ett svenskt exportperspektiv. Bekymret för svensk del är att länder som 

Italien, Spanien och Portugal uppvisar liknande symptom. Dessutom måste 

även större ekonomier som Storbritannien och Irland genomföra tuffa 

åtgärdsprogram om inte de också ska drabbas av statsfinansiell frossa. 

Svångremmen kommer alltså att dras åt rejält på många håll.

Besparingarna kommer naturligtvis bli mest kännbara i de länder som måste 

rätta till sina statsfinansiella obalanser, men även svensk ekonomi kan 

komma att drabbas indirekt. Nära 60 procent av Sveriges varuexport går 

nämligen till EU-länderna och när våra handelsparters stramar åt är risken 

uppenbar att svenska exportmarknader krymper. Det är i detta scenario som 

det kanske största hotet mot en fortsatt ekonomisk återhämtning ligger. Att 

Sverige är det land inom EU som förmodligen har bäst koll på sina stats- 

finanser skänker förstås viss trygghet, men det gör oss inte immuna mot 

omvärldens svårigheter.

Varuexporten                                   SCB

Varuexporten ökade med 12,6 procent i april 

2010 jämfört med februari 2009, uttryckt i 

löpande priser. Totalt uppgick varuexporten till 

92 miljarder kronor, vilket är cirka 18 miljarder 

lägre än läget för två år sedan.
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forts. Från kris till lågkonjuktur

EU:s statsfinansiella värstingar
Statsfinanserna och räntorna i några utsatta EU-länder

Källa: Eurostat samt Reuters Econwin och beräkningar från Ekonomifakta.

* Avser läget den 7 maj 2010 då räntedifferenserna var som allra störst för dessa länder.
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Den 7 maj var räntedifferenserna, alltså skillnaderna i 

ränta gentemot tyska statsobligationer som allra störst 

bland EU-länderna. Att Grekland är värst ute framgår 

tydligt av dessa siffror, men även många andra länder 

uppvisar betydande räntedifferenser vilket antyder att det 

finns en misstro även mot dessa ekonomier.
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Grekland 17,4 %-enheter 115,1 % -13,6 %

Portugal 5,8 %-enheter 76,8 % -9,4 % 

Irland 4,0 %-enheter 64,0 % -14,3 %

Spanien 2,6 %-enheter 53,2 % -11,2 %

Italien 1,9 %-enheter 115,8 % -5,3 %


